The Electronic *Manipulus florum*  
[www.manipulusflorum.com](http://www.manipulusflorum.com)

Adiutorium p  
cum fonte primo

Tunc amor tuus ad te ipsum temperans  
erit et iustus, si quod propriis  
subtrahitur uoluptatibus  
fratris necessitatibus non negetur.  
Sic amor socialis efficitur  
cum in commune protrahitur.

Bernardus de diligendo Deo.

Tunc amor tuus et temperans  
erit, et iustus, si quod propriis  
subtrahitur voluptatibus,  
fratris necessitatibus non negetur.  
Sic amor carnalis efficitur et socialis,  
cum in commune protrahitur.

Bernardus Claraeuallensis, *Liber de  
diligendo Deo*, 8.23 (SBO 3, J. Leclercq,  
C.H. Talbot, H.M. Rochais eds., p.139,  
ll.9-12).